Municipios, artículo 17, y del Acuerdo por el que se emiten los Lineamientos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social, numerales 2.6.2 y 3.1.3, fracción XI. 

2023-A-03000-19-0518-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 9,560,003.91 pesos (nueve millones quinientos sesenta mil tres pesos 91/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por los recursos del Fondo de Infraestructura Social para las 
Entidades del ejercicio fiscal 2023 de los que no se acreditó que se comprometieron, se